



**Uchwała Senatu
z dnia 1 marca 2022
w sprawie przyznawania przez Komisję Stypendialną
zapomóg jednorazowych dla studentów Wyższej Szkoły Gospodarki
z tytułu działań wojennych w Ukrainie**

Rektor w porozumieniu z Samorządem Studenckim dokonuje podziału dotacji ze środków finansowych, o których mowa w art. 365 pkt 3 Ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce.

Uwzględniając pozytywną opinię Samorządu Studenckiego WSG Rektor zarządza dokonanie podziału środków na stypendia rektora, socjalne oraz dla osób z niepełnosprawnościami w taki sposób, żeby zwiększony został budżet na zapomogi w semestrze letnim roku akademickiego 2021/2022. Ze względu na działania zbrojne w Ukrainie budżet zapomóg powinien uwzględniać przeznaczenie części środków na zapomogi w związku z trudną sytuacją życiową w jakiej znaleźli się nasi studenci z Ukrainy oraz ich rodziny.

Senat Wyższej Szkoły Gospodarki uchwała, że wsparcie powinno dotyczyć wszystkich aktualnych studentów Wyższej Szkoły Gospodarki przebywających w Polsce jak i w Ukrainie z uwzględnieniem poniższych kryteriów. Ze względu na wyjątkowość sytuacji Senat rekomenduje współpracę Komisji Stypendialnej z Konsulatem Honorowym Ukrainy w Bydgoszczy gromadzącym informacje w szczególności o obywatelach Ukrainy, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej i potrzebują wsparcia.

Kryteria przyznawania zapomóg (stan na 1 marca 2022 z możliwością aktualizowania wytycznych):

1. Zapomoga z tytułu pomocy najbliższej rodzinie pozostającej w Ukrainie i utrzymywania rodziny ze środków własnych studenta (dokument potwierdzający z Konsulatu Honorowego Ukrainy w Bydgoszczy o świadczeniu pomocy rodzinie) — **4 000 zł**.
2. Zapomoga z tytułu pomocy najbliższej rodzinie, która przekroczyła granicę Ukrainy w okresie od dnia 24 lutego 2022 r i przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (dokument potwierdzający przekroczenie granicy RP) — **2 000 zł**.
3. Zapomoga z tytułu braku środków na opłaty za mieszkanie w Polsce z powodu dotychczasowego dofinansowania przez rodziców z Ukrainy - **od 500 zł do 1500 zł** (dotyczy również analogicznej sytuacji życiowej studentów z Rosji i Białorusi).
4. Zapomoga dla studentów przebywających na terytorium Ukrainy - **od 800 zł do 6000 zł** (w zależności od opisanej sytuacji życiowej).



5. W innych uzasadnionych przejściowo trudnych sytuacjach życiowych kwoty powinny być zróżnicowane w zależności od udokumentowanej sytuacji przedstawionej we wniosku.
6. W przypadku wykorzystania przez Uczelnię środków dotacji zapomoga może nie zostać przyznana przez Komisję Stypendialną, nawet jeżeli student spełnia kryteria.

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podpisania.

PREZYDENT WSG


Krzysztof Sikora

REKTOR


prof. WSG dr Marek Chamot